
Extern mandaatbesluit inzake Wet werk en bijstand, schuldhulpverlening en 
Wet maatschappelijke ondersteuning 

 
Het college van burgemeester en wethouders van ’s-Hertogenbosch, respectievelijk de 
burgemeester van ‘s-Hertogenbosch, 
 
Gelet op de artikelen 10:3, 10:4 en 10:6 van de Algemene wet bestuursrecht, 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
Het volgende mandaat aan het afdelingshoofd Publiekszaken Werk en Inkomen respectievelijk het 
afdelingshoofd Publiekszaken Zorg van de gemeente Oss te verlenen. 
 
Artikel 1 
Het afdelingshoofd Publiekszaken Werk en Inkomen van de gemeente Oss wordt gemandateerd tot 
het invorderen van bestuursrechtelijke geldschulden inzake de Wet werk en bijstand. 
 
Artikel 2 
Het afdelingshoofd Publiekszaken Zorg van de gemeente Oss wordt gemandateerd tot het invorderen 
van bestuursrechtelijke geldschulden inzake schuldhulpverlening en de Wet maatschappelijke 
ondersteuning. 
 
Artikel 3 
De mandaatverlening betreft uitsluitend de inwoners die en het grondgebied dat van de gemeente 
Maasdonk met ingang van 1 januari 2015 als gevolg van de “gemeentelijke herindeling” tot het 
grondgebied van de gemeente Oss gaan, respectievelijk gaat behoren. 
 
Artikel 4 
Het is de mandataris toegestaan ondermandaat te verlenen. 
 
Artikel 5 
Waar in dit besluit wordt gesproken van mandaat en mandataris wordt daaronder tevens 
begrepen ondermandaat en ondermandataris. 
 
Artikel 6 
De mandataris is bevoegd tot het verrichten van alle handelingen welke betrekking hebben op de 
invordering als bedoeld in artikel 1 en als genoemd in titel 4.4 Bestuursrechtelijke geldschulden van de 
Algemene wet bestuursrecht.  
 
Artikel 7 
De uitoefening van de gemandateerde bevoegdheden geschiedt binnen de grenzen en met 
inachtneming van het ter zake geldende recht, specifiek met inachtneming van artikel 10:3 
Algemene wet bestuursrecht. 
 
Artikel 8 
Dit besluit is van overeenkomstige toepassing op het verrichten van (privaatrechtelijke) 
rechtshandelingen (volmacht) en feitelijke handelingen (machtiging). 
 
Artikel 9 
Dit besluit treedt in werking na bekendmaking conform de bepalingen uit de Algemene wet 
bestuursrecht. 



 
Het college van burgemeester en wethouders van ‘s-Hertogenbosch, 
de secretaris,       de burgemeester, 
 
 
 
 
 
de burgemeester van ‘s-Hertogenbosch, 


